
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН» 

Администрация Неклиновского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от _07.06.2016г. № _399__ 
 

с. Покровское 
 

    О  внесении изменений в постановление Администрации Неклиновского 

района от 27.09.2013 № 994  «Об утверждении муниципальной программы 

Неклиновского района «Развитие транспортной системы» 

 

В целях  уточнения объемов финансирования на 2016-2020 годы и показателей 

реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы», в 

соответствии с постановлением Администрации Неклиновского района от 15.08.2013 

№ 851 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Неклиновского района», распоряжением Администрации 

Неклиновского района от 15.08.2013 № 144 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Неклиновского района», распоряжением Администрации Неклиновского 

района от 28.09.2015г. № 269 «О внесении изменений в распоряжение  Администрации 

Неклиновского района  от 12.09.2013  № 163, решением Собрания депутатов 

Неклиновского района от 22.01.2016  № 131 «О бюджете Неклиновского района на 

2016 год», Администрация Неклиновского района  постановляет: 
 

1. Внести в постановление Администрации Неклиновского района от 

27.09.2016 года № 994 «Об утверждении муниципальной программы 

Неклиновского района «Развитие транспортной системы» следующие изменения:    

              1.1. В приложении к постановлению от 27.09.2013 № 994  «Об утверждении 

муниципальной программы  Неклиновского района «Развитие транспортной 

системы» в паспорте муниципальной  программы Неклиновского района «Развитие 

транспортной системы» раздел «Ресурсное обеспечение  муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:   

  «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 

годы составляет  242334,4 тысяч рублей, в том числе по годам ее реализации: 

2014 год – 81466,0 тыс. рублей; 

2015 год – 56588,2  тыс. рублей, из них неисполненные расходные 

обязательства 2014 года 38280,2 тыс. рублей; 

2016 год – 39989,0  тыс. рублей; 

2017 год – 16072,8  тыс. рублей; 

2018 год – 16072,8  тыс. рублей; 

2019 год – 16072,8  тыс. рублей; 

2020 год –  16072,8 тыс. рублей; 



            в том числе за счет средств областного бюджета – 187514,7 тыс. рублей, из них 

по годам реализации: 

2014 год – 69080,3 тыс. рублей; 

2015 год – 48462,3  тыс. рублей, из них неисполненные расходные 

обязательства 2014 года 37608,4 тыс. рублей; 

2016 год – 30548,5 тыс. рублей; 

2017 год – 9855,9  тыс. рублей; 

2018 год – 9855,9 тыс. рублей; 

2019 год – 9855,9  тыс. рублей; 

2020 год –  9855,9  тыс. рублей; 

в том числе за счет средств бюджета района – 50809,3 тыс. рублей из них по 

годам реализации: 

2014 год – 9334,0 тыс. рублей; 

2015 год – 8074,4  тыс. рублей, из них неисполненные расходные 

обязательства 2014 года 671,8 тыс. рублей; 

2016 год – 8533,3  тыс. рублей; 

2017 год – 6216,9 тыс. рублей; 

2018 год – 6216,9  тыс. рублей; 

2019 год – 6216,9  тыс. рублей; 

2020 год –  6216,9  тыс. рублей; 

в том числе за счет средств сельских поселений – 4010,4 тыс. рублей из них по 

годам реализации: 

2014 год –3051,7 тыс. рублей; 

2015 год – 51,5  тыс. рублей; 

2016 год – 907,2  тыс. рублей; 

2017 год – 0,0  тыс. рублей; 

2018 год – 0,0  тыс. рублей; 

2019 год – 0,0  тыс. рублей; 

2020  –  0,0  тыс. рублей;» 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры на 

2014-2020 годы» муниципальной программы  Неклиновского района «Развитие 

транспортной системы» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет  

232204,1 тысяч рублей, в том числе по годам ее реализации: 

 2014 год – 81085,0 тыс. рублей; 

 2015 год – 55688,9  тыс. рублей, из них неисполненные расходные 

обязательства 2014 года 38280,2 тыс. рублей; 

 2016 год – 38219,0  тыс. рублей; 

 2017 год – 14302,8  тыс. рублей; 

 2018 год – 14302,8  тыс. рублей; 

 2019 год – 14302,8  тыс. рублей; 

 2020 год –  14302,8 тыс. рублей; 

 в том числе за счет средств областного бюджета – 187514,7 тыс. рублей, из них 

по годам реализации: 

2014 год – 69080,3 тыс. рублей; 

2015 год – 48462,3  тыс. рублей, из них неисполненные расходные 

обязательства 2014 года 37608,4 тыс. рублей; 

2016 год – 30548,5 тыс. рублей; 

2017 год – 9855,9  тыс. рублей; 

2018 год – 9855,9 тыс. рублей; 

2019 год – 9855,9  тыс. рублей; 



2020 год –  9855,9  тыс. рублей; 

в том числе за счет средств бюджета района – 40679,0 тыс. рублей из них по 

годам реализации: 

2014 год – 8953,0 тыс. рублей; 

  2015 год – 7175,1 

  тыс. рублей, из них неисполненные расходные обязательства 2014 года 

671,8 тыс. рублей; 

2016   – 6763,3  тыс. рублей; 

                    2017 год – 4446,9 тыс. рублей; 

                    2018 год – 4446,9 тыс. рублей; 

         2019 год – 4446,9 тыс. рублей; 

         2020 год –  4446,9 тыс. рублей; 

в том числе за счет средств сельских поселений – 4010,4 тыс. рублей из них по 

годам реализации: 

        2014 год –3051,7 тыс. рублей; 

        2015 год – 51,5  тыс. рублей; 

        2016 год – 907,2  тыс. рублей; 

        2017 год – 0,0  тыс. рублей; 

        2018 год – 0,0  тыс. рублей; 

        2019 год – 0,0  тыс. рублей; 

        2020 год –  0,0  тыс. рублей». 

 

 1.3. Таблицу № 8 «Расходы бюджета района на реализацию муниципальной 

программы» в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 1.4. Таблицу  № 9 «Расходы на реализацию муниципальной программы» 

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

          2. Признать утратившим силу постановление от 20.02.2016 г. № 122 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Неклиновского района от 27.09.2013 № 

994 «Об утверждении Муниципальной программы Неклиновского района «Развитие 

транспортной системы». 

          3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Неклиновского района Смирнова А.А. 

 

Глава Администрации 

Неклиновского района      В.Ф. Даниленко 
 

 

Постановление вносит сектор  дорожного строительства 

отдела капитального строительства и ЖКХ Администрации  Неклиновского района 

 
Копия верна: начальник отдела кадровой политики, делопроизводства 

и работы с обращениями  граждан Администрации Неклиновского района                                                          С.В. Богатырева 

 

 

 

 

 

 



 

   
   Приложение № 1 

к постановлению от  _07.06.2016 г.№_399__ 

«О внесении изменений  
                                                                                                  в постановление  Администрации Неклиновского района                                                                                                                                                                                          

от 09.2013 № 994 «Развитие транспортной системы» 

                                                                                                                                                              Таблица № 8 
Расходы                                                               

бюджета района на реализацию муниципальной  программы 

Номер и 

наименование 

подпрограммы,  

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

Объем 

расходов 

всего (тыс. 

рублей) 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Классификации расходов 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 
программа 
Неклиновского 
района «Развитие 
транспортной 
системы»  

Всего, в том числе:  Х Х Х Х 238324 78414,3 56536,7 39081,8 16072,8 16072,8 16072,8 16072,8 
Из них не 
исполненные 
расходные 
обязательства 
отчетного 
финансового года 

Х Х Х Х 38280,2 - 38280,2 - - - - - 

Администрация 
Неклиновского 
района 

902 Х Х Х 121912,9 19840,0 19392,5 18389,2 16072,8 16072,8 16072,8 16072,8 

 

Финансовое 
управление 
администрации 
Неклиновского  

904 Х Х Х 116411,1 58574,3 37144,2 20692,6 - - - - 



 5 

Подпрограмма 1 
«Развитие 
транспортной 
инфраструктуры 
на 2014-2020 
годы» 
 

Всего Х Х Х Х 

 

228193,7 

 

78033,3 55637,4 37311,8 14302,8 14302,8 14302,8 14302,8 

 
Администрация 
Неклиновского 
района 

902 Х Х Х 111782,6 19459,0 18493,2 16619,2 14302,8 14302,8 14302,8 14302,8 

 

Финансовое управле-

ние администрации 

Неклиновского 

района 

904 Х Х Х 116411,1 58574,3 37144,2 20692,6 - - - - 

Мероприятие 1.1. 

 Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Всего: Х Х Х Х 107786,6 22461,9 15325,7 

 

12787,8 

 

14302,8 14302,8 14302,8 14302,8 

Администрация 

Неклиновского 

района  

902 Х Х Х 96487,3 12606,0 13882,3 

 

12787,8 

 

14302,8 14302,8 14302,8 14302,8 

902 0409 1617351 244 21174,0 9855,9 11318,1      

 

902 

 

0409 

 

1610073510 

 

244 

 

49279,5 

  
9855,9 9855,9 9855,9 9855,9 9855,9 

902 0409 1612351 244 1015,8 507,9 507,9      

902 0409 16100S3510 244 2117,7   432,1 421,4 421,4 421,4 421,4 

902  0409  1612240  244  4298,5 2242,2 2056,3   
   

 902  0409  1610022400  244  
18601,8 

 
  2499,8 4025,5 

 

4025,5 

 

4025,5 

 

4025,5 



 6 

Финансовое управле-

ние администрации 

Неклиновского 

района  (иные 

межбюджетные 

трансферты для 

сельских поселений) 

904 0409  1617351  540  11299,3 9855,9 1443,4      

Мероприятие 1.2. 
 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

Всего:  902 0409  1612240  244  416,2 416,2 - - - - - - 

Администрация 
Неклиновского 
района  
 
 

902  0409  1612240  244  416,2 416,2 - - - - - - 

Мероприятие 1.3.  
Капитальный 
ремонт 
межпоселковых, 
внутрипоселковых  
дорог и тротуаров 

Всего: Х Х Х Х 37887,6 6690,7 6672,9 24524,0 - - - - 

Администрация 
Неклиновского 
района 

902 0409 1612241 243 8827,6 4316,7 4510,9  - - - - 

902 0409 1610022410 243 3831,4   3831,4 - - - - 

Финансовое 
управление 
администрации 
Неклиновского 
района (иные 
межбюджетные 
трансферты для 
сельских 
поселений) 
 

904 0409 1617346 540 4536,0 2374,0 2162,0 
 

 
- - - - 

 

904 

 

0409 
  

1610073460 
 

 

 

540 

 

20692,6 

   

20692,6 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Мероприятие 1.4.           
Проектные 
работы по 
капитальному 
ремонту 
межпоселковых 
внутрипоселко-
вых  дорог и 
тротуаров 
 

Всего: Х Х Х Х 1570,1 1470,1 100,0 - - - - - 

Администрация 

Неклиновского 

района  

 

902

  

 

0409

  

1612241  243  1570,1 1470,1 100,0 - - - - - 



 7 

Мероприятие 1.5.    
Строительство, 
реконструкция 
межпоселковых, 
внутрипоселко-
вых дорог и 
тротуаров 

Всего: Х Х Х Х 79883,2 46344,4 33538,8 - - - - - 

Финансовое 

управление 

администрации 

Неклиновского 

района (иные 

межбюджетные 

трансферты для 

сельских 

поселений) 

 

 

 

904

  

 

0409

  

1617348 540 

 

79883,2 

 

46344,4 33538,8 - - - - - 

Мероприятие 1.4.           
Проектные 
работы по 
строительству 
реконструкции 
межпоселковых 
внутрипоселко-
вых  дорог и 
тротуаров 

Всего: 

 

904

  

 

0409

  

1617348 540 650,1 650,1 - - - - - - 

Финансовое 

управление 

администрации 

Неклиновского 

района (иные 

межбюджетные 

трансферты для 

сельских 

поселений) 

 

904

  

 

0409

  

1617348 540 650,1 650,1 - - - - - - 

Подпрограмма 2 
Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения на 
территории Нек-
линовского 
района на 2014-
2020 г.г.» 

Всего: Х Х Х Х 10130,3 381,0 899,3 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 

Мероприятие 2.1. 
Выполнение работ 
на аварийно-опас-
ных участках 
автомобильных  

Администрация 

Неклиновского 

района всего 

902 

 

 

0409 

 

 

 

1629999 

 

 

 

244 

 

 

 

1280,3 381,0 899,3 - - - - - 



 8 

дорог общего 
пользования 
местного значения 

 

 

902 

 

 

 

 

 

0409 

 

 

1620099990 

 

 

244 

 

 

8383,5 

   

 

1753,5 

 

 

1520,0 

 

 

1570,0 

 

 

1770 

 

 

1770 

Мероприятие 2.2. 
Выполнение работ 
по установке 
элементов 
обустройства с 
целью 
формирования 
законопослушно-
го поведения 
участников 
дорожного 
движения 

Администрация 

Неклиновского 

района всего 

 

 

902 

 

 

 

 

 

0409 

 

 

1620099990 

 

 

244 

 

 

466,5 

   

 

16,5 

 

 

250,0 

 

 

200,0 

  

 

 

 

 

 

Начальник кадровой политики, делопроизводства 

и работы с обращениями граждан Администрации Неклиновского района                                        С.В. Богатырева 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 
   Приложение № 2 

к постановлению от  _07.06.2016 г. №_399__ 

«О внесении изменений  
                                                                                                  в постановление  Администрации Неклиновского района                                                                                                                                                                                          

от 09.2013 № 994 «Развитие транспортной системы» 

                                                                                                                                                              Таблица № 9 

 

      Расходы на реализацию муниципальной программы 

Наименование 

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источники финансирования 

Объем расходов 

всего 

(тыс.рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

   2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Муниципальная 

программа 

Неклиновского 

района 

«Развитие 

транспортной 

системы»  

 

Всего 242334,4 81466,0 56588,2 39989,0 16072,8 16072,8 16072,8 16072,8 

бюджет района 50809,3 9334,0 8074,4 8533,3 6216,9 6216,9 6216,9 6216,9 

из них неисполненные 

расходные обязательства 

отчетного финансового года 

Х - 38280,2 Х Х Х Х Х 

безвозмездные поступления 

в бюджет района 
187514,7 69080,3 48462,3 30548,5 9855,9 9855,9 9855,9 9855,9 

В том числе за счет средств: 
        

-федерального бюджета - - - - - - - - 

-областного бюджета 187514,7 69080,3 48462,3 30548,5 9855,9 9855,9 9855,9 9855,9 

 местного бюджета - - - - - - - - 

 

из них неиспользованные 

средства отчетного 

финансового года 

Х - 2600,3 Х Х Х Х Х 

 
-бюджеты сельских 

поселений  
4010,4 3051,7 51,5 907,2 

 

- 
- - - 



 10 

 -внебюджетные средства - - - - - - - - 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

на 2014-2020 

годы» 

Всего 232204,1 81085,0 55688,9 38219,0 14302,8 14302,8 14302,8 14302,8 

бюджет района 40679,0 8953,0 7175,1 6763,3 4446,9 4446,9 4446,9 4446,9 

безвозмездные поступления 

в бюджет района 
187514,7 69080,3 48462,3 30548,5 9855,9 9855,9 9855,9 9855,9 

В том числе за счет средств: 
        

 

-федерального бюджета         

-областного бюджета 187514,7 69080,3 48462,3 30548,5 9855,9 9855,9 9855,9 9855,9 

-местного бюджета         

из них неиспользованные 

средства отчетного 

финансового года 

 - - -  -  -  -  -   - 

 

 
-бюджеты сельских 

поселений  
4010,4 3051,7 51,5 907,2     

 -внебюджетные средства  - - -  -  -  -  -   - 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Неклиновского 

района на 2014-

2020 годы» 

  

Всего 

 
10130,3 381 899,3 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 1770,0 

областной бюджет   - - -  -  -  -  -  

бюджет района 10130,3 381 899,3 

 

 

 

1770,0 

 

 

 

1770,0 

 

 

 

1770,0 

 

 

 

1770,0 

 

 

 

1770,0 

 

 
 

Начальник кадровой политики, делопроизводства 

и работы с обращениями граждан Администрации Неклиновского района                                        С.В. Богатырева 
 


